
Übersicht Naturschutzbehörden im Land Sachsen-Anhalt 
 

Landkreis: Altmarkkreis Salzwedel 

Sachgebietsleitung Naturschutz 

Herr Joachim Funke, 03901/840-660, Joachim.Funke@Altmarkkreis-Salzwedel.de 
 

Amtsleitung Umweltamt  

Frau Katrin Pfannenschmidt, 03901/840-670, Katrin.Pfannenschmidt@Altmarkkreis-Salzwedel.de 
 

Internetauftritt 

 

 

Landkreis: Stendal 

Sachgebietsleitung Naturschutz 

Herr Stefan Feder, 03931/60-7244, Stefan.Feder@landkreis-stendal.de 
 

Umweltamt   

03931/60-7272, umweltamt@landkreis-stendal.de 
 

Internetauftritt 

 

 

Landkreis: Börde 
Sachgebietsleitung Naturschutz 

Frau Katrin Windel, 03904/7240-4136, katrin.windel@landkreisboerde.de 
 

Amtsleitung Umweltamt 

Frau Annett Dippe, 03904/7240- 6236, planung-umwelt@landkreis-boerde.de 
 

Internetauftritt 

 

 

 

mailto:Joachim.Funke@Altmarkkreis-Salzwedel.de
mailto:Katrin.Pfannenschmidt@Altmarkkreis-Salzwedel.de
http://www.altmarkkreis-salzwedel.de/wirtschaft-und-natur/natur-umweltschutz/umweltamt-untere-naturschutzbehoerde.aspx
http://www.altmarkkreis-salzwedel.de/wirtschaft-und-natur/natur-umweltschutz/umweltamt-untere-naturschutzbehoerde.aspx
https://www.landkreis-stendal.de/de/aemter-detail/organisationseinheit/105/umweltamt.html
mailto:katrin.windel@landkreisboerde.de
https://www.landkreis-boerde.de/landkreis/kreisverwaltung/struktur/dezernat-3/amt-fuer-planung-und-umwelt/sachgebiet-naturschutz-und-forsten


Landkreis: Jerichower Land 
Sachgebietsleitung Naturschutz 

Herr Florian Fuhrmann, florian.fuhrmann@lkjl.de 
 

Umweltamt   

03921/949-7000, naturschutz@lkjl.de 
 

Internetauftritt  

 

 

Landeshauptstadt Magdeburg 
Sachgebietsleitung Naturschutz 

Herr Gruhle, 0391/540-2629, naturschutz@ua.magdeburg.de 
 

Amtsleitung Umweltamt   

Herr Schulz, 0391/540-2263, umweltamt@magdeburg.de 
 

Internetauftritt 

 

 

Landkreis: Harz 
Sachgebiet Naturschutz 

Frau Katrin Kramer, 03941/5970-5728, katrin.kramer@kreis-hz.de 
 

Umweltamt   

03941/5970-5752, umweltamt@kreis-hz.de 
 

Internetauftritt  

 

 

 

 

 

 

mailto:florian.fuhrmann@lkjl.de
mailto:naturschutz@lkjl.de
https://www.lkjl.de/de/kreisverwaltung-details/organisationseinheit/194/sachgebiet_naturschutzbehoerde.html
mailto:naturschutz@ua.magdeburg.de
mailto:umweltamt@magdeburg.de
https://www.magdeburg.de/B%C3%BCrger-Stadt/System/index.php?&object=tx,698.8841&ModID=9&FID=37.2046.1&TypSel=1.100&kat=37.157&La=1
mailto:umweltamt@kreis-hz.de
https://www.kreis-hz.de/de/behoerden/organisationseinheit/599/sachgebiet_naturschutz.html


Landkreis: Salzlandkreis 
Sachgebiet Naturschutz 

03471/684-1874, rmayer@kreis-slk.de 
 

Amtsleitung Umweltamt   

Frau Stefanie Olsen, 03471/684-1891, umwelt@kreis-slk.de 
 

Internetauftritt 

 

 

Landkreis: Anhalt-Bitterfeld 
Sachgebietsleitung Naturschutz  

Frau Karin Schöpke, 03496/60-1313, karin.schoepke@anhalt-bitterfeld.de 
 

Umweltamt   

03496/60-1310  
 

Internetauftritt  

 

 

Kreisfreie Stadt Dessau 
Sachgebietsleitung Naturschutz  

Herr Frank Unger, frank.unger@dessau-rosslau.de 
 

Umweltamt   

0340/204-2083, umweltamt@dessau-rosslau.de 
 

Internetauftritt  

 

 

 

 

 

 

mailto:rmayer@kreis-slk.de
mailto:umwelt@kreis-slk.de
https://www.salzlandkreis.de/verwaltung/fachdienste-plattform/42-natur-und-umwelt/
https://www.anhalt-bitterfeld.de/de/naturschutz/untere-naturschutzbehoerde.html
mailto:frank.unger@dessau-rosslau.de
mailto:umweltamt@dessau-rosslau.de
https://verwaltung.dessau-rosslau.de/stadtentwicklung-und-umwelt/natur-und-umwelt.html


Landkreis: Wittenberg 
Sachgebietsleitung Naturschutz  

Frau Ramona Pabst, 03491/806-2901, ramona.pabst@landkreiswittenberg.de 
 

Umweltamt   

03491/806-2904, umweltamt@landkreis-wittenberg.de 
 

Internetauftritt  

 

 

Landkreis: Mansfeld-Südharz 
Sachgebietsleitung Naturschutz  

Herr Björn-Ingmar Luz, bjoern-ingmar.luz@lkmsh.de 
 

Amtsleitung Umweltamt   

Herr Steffen Hooper, 03464/535-4500, umweltamt@lkmsh.de 
 

Internetauftritt  

 

 

Landkreis: Saalekreis 
Sachgebietsleitung Naturschutz  

Herr Peter Jünemann, 03461/40-1423, Peter.Juenemann@saalekreis.de 
 

Sachbearbeiterin 

Frau Anke Leopold, 03461/40-1424, Anke.Leopold@saalekreis.de 
 

Umweltamt   

03461/40-1411, naturschutz@saalekreis.de 
 

Internetauftritt  

 

 

 

 

mailto:ramona.pabst@landkreiswittenberg.de
https://www.landkreis-wittenberg.de/de/organisationseinheit/organisationseinheit/197/untere_naturschutzbehoerde.html
mailto:bjoern-ingmar.luz@lkmsh.de
mailto:umweltamt@lkmsh.de
https://www.mansfeldsuedharz.de/unser-service-ihr-ansprechpartner/unsere-aemter/natur-und-umweltschutz
mailto:Peter.Juenemann@saalekreis.de
mailto:Anke.Leopold@saalekreis.de
mailto:naturschutz@saalekreis.de
https://www.saalekreis.de/de/naturschutz.html


Kreisfreie Stadt Halle 
Sachgebietsleitung Naturschutz  

Herr Ronald Hirtz, 0345/221-4674 Ronald.Hirtz@halle.de 
 

Amtsleitung Umweltamt   

Herr Simon Kuchta, 0345/221-4661, umweltamt@blk.de 
 

Internetauftritt 

 

 

Landkreis: Burgenlandkreis 
Sachgebietsleitung Naturschutz  

Herr Michael Krawetzke, krawetzke.michael@blk.de 
 

Umweltamt   

03443/372-241, umweltamt@blk.de 
 

Internetauftritt 

 

 

Obere Naturschutzbehörde - Landesverwaltungsamt 
Sachbearbeiter 

Herr Stephan Fiedler, 0345/514-2621, Stephan.Fiedler@lvwa.sachsen-anhalt.de 

 

Referatsleitung  

Herr Johannes Dorendorf, 0345/514-2620 Johannes.Dorendorf@lvwa.sachsenanhalt.de 
 

 

Internetauftritt 

mailto:Ronald.Hirtz@halle.de
mailto:umweltamt@blk.de
https://halle.de/verwaltung-stadtrat/stadtverwaltung/verwaltungsorganisation/oe-information/team-untere-naturschutzbehoerde/349632963
mailto:krawetzke.michael@blk.de
mailto:umweltamt@blk.de
https://www.burgenlandkreis.de/de/umweltamt/organisationseinheit/68/umweltamt.html
mailto:Johannes.Dorendorf@lvwa.sachsenanhalt.de
https://lvwa.sachsen-anhalt.de/das-lvwa/landwirtschaft-umwelt/naturschutz-landschaftspflege-bildung-fuer-nachhaltige-entwicklung/eingriffsregelung/

